MOZARLANDIA
Nasce urna nova maneira de governar

Oficio 086/2023

Mozarlemdia, 28 de setembro de 2023.

PREFEITURA DE A

MOZARLAN DIA
Nasce uma nova maneira de governar  ADM.  2021-2024

4Alstaitii
ESTADO DE GOIÁS

A/C
Senhora
MARIANA FIGUEREDO ALVES
Presidente do CACS- FUNDEB de Mozarlândia - GO

Assunto: Resposta do Oficio n° 56/2023

Venho por meio deste encaminhar em anexo os relatórios da
1° etapa do CENSO ESCOLAR das escolas da rede municipal de ensino.

Atenciosamente,

ROZANGELA DA SILVA RIBEIRO
Secretária Municipal de Educação

Rozangela da Silva Ribeiro
Secret:.;ria Mun de Educação

Decreto N° 04/2021
r,la:far1(,ndia-GO

Rua Sao Paulo, s/n, Centro, Mozarlandia - GO. CEP: 76700-000
Email: administracao(a)mozarlandia.go.gov.br

Telefone:  (62) 33486333 33486046

Censo escolar da educação básica INEP

Ministério da Educação

Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anisio Teixeira

Sistema disponível apenas para leitura.

Escola fechada! Para cadastrar/editar dados, faz-se necessária a retificação do Censo.
As informações constantes neste recibo poderão sofrer alterações, devido a correções de inconsistências identificadas pela Secretaria Estadual de Educação ou pelo
lnep.

Educacenso 2023

52000761 - ESCOLA MUNICIPAL TANCREDO FERREIRA PINTO

Recibo _

Dados da entidade

Código da Escola: 	 52000761
Nome da Escola: 	 ESCOLA MUNICIPAL TANCREDO

FERREIRA PINTO
Situação de Funcionamento: 	 Em Atividade
Dependência administrativa: 	 Municipal
Poder público responsável pela parceria ou convênio entre a Administração Pública
e outras instituições:
Localização/ Zona da escola: 	 Urbana
Localização diferenciada da escola: 	 Não está em área de localização

diferenciada
UF: 	 GO
Município: 	 Mozarlândia

Turmas e Alunos

Areas  do
conhecimento/com

ponentes
curriculares

confirmadas sem
docente

12

0 	 288

Profissionais Escolares

Docentes
Docentes tutores -
titulares - Auxiliares

coordenadores
Docentes 	 (de modulo

de tutoria (de ou
modulo ou disciplina) -

disciplina) - EAD EAD

Profissional de apoio
escolar para alunos com

deficiência

Profissionais/monitores de 	Auxiliares/assistentes 	Tradutores/Intérpretes de
atividade complementar 	 educacionais 	 Libras

Instrutor da Educação
Profissional

Guias Interpretes

11 	 0

2

Informações de vinculo

Matriculas

Escolarização

Tipo de mediação didático.
pedagógica

Itinerário
Educag5 	 formativ

Total 	 Ensino regular 	o 	 EJA 	 Educação profissional 	o
especial 	 excluslv

o

Atividade complementar 	 AEE

Presencial 288 288 0 0 0 0 o o
Semipresencial 0 0 0 0 0 0 o o
EAD 0 0 0 0 0 0 	 o 	 o
Total 288 288 0 0 0 0 	 o 	 o

Alunos de escolarização que utilizam transporte escolar
Poder Público 	 Alunos

Municipal 133

Estadual o

Total 133

Autenticação

Nome do gestor escolar 	 CPF do gestor escolar
APARECIDA PIRES DE MORAIS 	 978.081.211-34

Responsável pelo Fechamento do Censo Escolar - Educacenso 2023

Cargo
Outro cargo

Turmas Alunos

Nome do informante: 	 TAN  IA APARECIDA DE GODOI
CPF responsável: 	 791.499.281-04
Data/Hora do encerramento: 	 27/09/2023 as 16:58
Código do recibo: 	 5B50202780E3DA9EEAA3DC82D75A7B4FE42DC1AB
Data/hora do aceite no Termo de Sigilo, Compromisso e 	 19/06/2023 as 14:31
Confidencia idade:

Emitido em 27/09/2023 às 16:58

http://censobasico.inep.gov.br/censobasicoirestirelatorioFechamento/RelatorioFechamento.pdf

Censo escolar da educação básica INEP

-40
Ministério da Educação

Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anisio Teixeira

Sistema disponível apenas para leitura.
Escola fechada! Para cadastrar/editar dados, faz-se necessária a retificação do Censo.
As informações constantes neste recibo poderão sofrer alterações, devido a correções de inconsistências identificadas pela Secretaria Estadual de Educação ou pelo
Inep.

Educacenso 2023
52083055 - CRECHE MUL SANTA MARIANA

Recibo

Dados da entidade

Código da Escola: 	 52083055
Nome da Escola: 	 CRECHE MUL SANTA MARIANA
Situação de Funcionamento: 	 Em Atividade
Dependência administrativa: 	 Municipal
Poder público responsável pela parceria ou convênio entre a Administração Pública e
outras instituições:
Localização/ Zona da escola: 	 Urbana
Localização diferenciada da escola: 	 Não esta em  area  de localização

diferenciada
UF: 	 GO
Município: 	 Mozarlândia

Turmas e Alunos

Areas  do
conhecimento/com

ponentes
curriculares

confirmadas sem
docente

3 0 	 84

Profissionais Escolares
Docentes

Docentes
tutores -

titulares -
Auxiliares 	 Profissional de apoio

coordenadores 	 Profissionais/monitores de 	Auxiliares/assistentes 	Tradutores/Intérpretes de 	 Instrutor da Educação
Docentes 	 (de modulo 	 Guias Intérpretes 	escolar para alunos com

de tutoria (de 	 atividade complementar 	 educacionais 	 Libras 	 Profissional
ou 	 deficiência

modulo ou
disciplina) •

discipline) - EAD EAD

6 	 0 	 0 	 0 	 Q 	 0 	 0 	 0 	 0

Informações de vinculo

Tipo de mediação didático-

Escolarização

Matriculas

Itinerário
pedagógica Educaga formativ Atividade complementar AEE

Total Ensino regular o
especial

EJA Educação profissional o
exclusiv

o

Presencial 84 84 0 0 O o o o
Semipresencial 0 0 0 0 o o o o
EAD 0 0 0 0 o O o o
Total 84 84 0 0 o  o o o

Alunos de escolarização que utilizam transporte escolar
Poder Público 	 Alunos

Municipal 	 1

Estadual

Total 	 1

Autenticação

Nome do gestor escolar 	 CPF do gestor escolar 	 Cargo
ANA  LUCIA  TEIXEIRA  LEA° 	 527.165.971-20 	 Diretor

Responsável pelo Fechamento do Censo Escolar - Educacenso 2023

Turmas Alunos

Nome do informante: 	 CHRISTIANE FERNANDA REGO
CPF responsável: 	 031.413.021-70
Data/Hora do encerramento: 	 28/07/2023 as 08:38
Código do recibo: 	 5BC3B8BDC1302869B9E8DA6488969423FB2CFE61
Data/hora do aceite no Termo de Sigilo, Compromisso e 	 06/06/2023 as 13:58
Confidencialidade:

Emitido em 27/09/2023 às 16:48

http://censobasico.inep.gov.br/censobasico/restirelatorioFechamento/RelatorioFechamento.pdf

Censo escolar da educação básica INEP

Ministério da Educação

Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anisio Teixeira

Sistema disponível apenas para leitura.
Escola fechada! Para cadastrar/editar dados, faz-se necessária a retificação do Censo.

As informações constantes neste recibo poderão sofrer alterações, devido a correções de inconsistências identificadas pela Secretaria Estadual de Educação ou pelo
Inep.

Educacenso 2023
52103242 - ESCOLA MUNICIPAL PIO MOTA

Recibo

Dados da entidade

Código da Escola:
Nome da Escola:
Situação de Funcionamento:
Dependência administrativa:
Poder público responsável pela parceria ou convênio entre a Administração Pública e
outras instituições:
Localização/ Zona da escola:
Localização diferenciada da escola:

52103242
ESCOLA MUNICIPAL PIO MOTA
Em Atividade
Municipal

Urbana

Não está em área de localização
diferenciada
GO
Mozarlândia

UF:
Município:

Turmas e Alunos

Profissionais/monitores de 	Auxiliares/assistentes 	Tradutores/Intérpretes de
atividade complementar 	 educacionais 	 Libras

o o 	 o 	 o 	 o 	 o

Guias Intérpretes
Profissional de apoio

escolar para alunos com
deficiência

Instrutor da Educação
Profissional

Docentes
titulares -

Docentes
	coordenadores

de tutoria (de
módulo ou

disciplina) - EAD

11 	 0

Docentes
tutores -

Auxiliares
(de modulo

ou
disciplina) •

EAD

o

Areas  do
conhecimento/com

ponentes
curriculares

confirmadas sem
docente

10 256

Profissionais Escolares

Informações de vinculo
Matriculas

Escolarização

Tipo de mediação didático- 	 Itinerário
pedagógica 	 Educay5 	 formativ 	Atividade complementar 	 AEE

Total 	 Ensino regular 	o 	 EJA 	 Educação profissional 	o
especial 	 exclusiv

o

Presencial 256 256 0 0 0 0 0 0

Semipresencial 0 0 0 0 0 0 O 0

EAD 0 0 0 0 0 0 0 0

Total 256 256 0 0 0 0 0 0

Alunos de escolarização que utilizam transporte escolar
Poder Público 	 Alunos

Municipal 	 87

Estadual

Total 	 87

Autenticação

Nome do gestor escolar 	 CPF do gestor escolar 	 Cargo
MARCIA HELENA DA SILVA 	 879.528.821-04 	 Outro cargo

Responsável pelo Fechamento do Censo Escolar - Educacenso 2023

Turmas Alunos

Nome do informante: 	 TAN  IA APARECIDA DE GODOI
CPF responsável: 	 791.499.281-04
Data/Hora do encerramento: 	 31/07/2023 as 15:34
Código do recibo: 	 339F24FAOAD343ED27BA9CCF77D2B9CA52AD9BD8
Data/hora do aceite no Termo de Sigilo, Compromisso e 	 as
Confidencialidade:

Emitido em 27/09/2023 às 16:52

http://censobasico.inep.gov.bricensobasico/rest/relatorioFechamento/RelatorioFechamento.pdf

Censo escolar da educação basica INEP

Ministério da Educação

Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anisio Teixeira

Sistema disponível apenas para leitura.
Escola fechada! Para cadastrar/editar dados, faz-se necessária a retificação do Censo.

As informações constantes neste recibo poderão sofrer alterações, devido a correções de inconsistências identificadas pela Secretaria Estadual de Educação ou pelo
Inep.

Educacenso 2023
52000834 - CENTRO EDUCACIONAL MUL LILLIPUT

Recibo

Dados da entidade

Código da Escola: 	 52000834
Nome da Escola: 	 CENTRO EDUCACIONAL MUL

LILLIPUT
Situação de Funcionamento: 	 Em Atividade
Dependência administrativa: 	 Municipal
Poder público responsável pela parceria ou convênio entre a Administração Pública e
outras instituições:
Localização/ Zona da escola: 	 Urbana
Localização diferenciada da escola: 	 Não está em área de localização

diferenciada
UF: 	 GO
Município: 	 Mozarlândia

Turmas e Alunos

Areas  do
conhecimento/com

ponentes
curriculares

confirmadas sem
docente

12

0 	 238

Profissionais Escolares
Docentes

Docentes
tutores -

titulares -
Auxiliares 	 Profissional de apoio

coordenadores 	 Profissionais/monitores de 	Auxiliares/assistentes 	Tradutores/Intérpretes de 	 Instrutor da Educação
Docentes 	 (de módulo 	 Guias Intérpretes 	escolar para alunos com

de tutoria (de 	 atividade complementar 	 educacionais 	 Libras 	 Profissional ou 	 deficiência
módulo ou

disciplina) -
disciplina) - EAD

EAD

12 	 0 	 0 	 0 	 3

Informações de vinculo
Matriculas

Escolarização

Tipo de mediação didático-
pedagógica

Itinerário
Educaga 	 formativ 	Atividade complementar 	 AEE

Total 	 Ensino regular 	o 	 EJA 	 Educação profissional 	o
especial 	 exclusiv

o

Presencial 238 238 0 0 0 0 0 0

Semipresencial o o o o 0 0 0 o

EAD 0 0 0 0 0 0 0 o

Total 238 238 0 0 0 0 0 	 0

Alunos de escolarização que utilizam transporte escolar
Poder Público 	 Alunos

Municipal 	 82

Estadual

Total 	 82

Autenticação

Nome do gestor escolar 	 CPF do gestor escolar 	 Cargo
FERNANDA DE OLIVEIRA GOMES 	 713.064.551-20 	 Outro cargo

Responsável pelo Fechamento do Censo Escolar - Educacenso 2023

Turmas Alunos

Nome do informante: 	 TANIA APARECIDA DE GODOI
CPF responsável: 	 791.499.281-04
Data/Hora do encerramento: 	 31/07/2023 as 15:30
Código do recibo: 	 746FC9383C26D0B8E98EF64C3AD70E1063395228
Data/hora do aceite no Termo de Sigilo, Compromisso e Confidencialidade: as

Emitida em 27/09/2023 às 16:45

http://censobasico.inep.gov.bricensobasico/restkelatorioFechamento/RelatorioFechamento.pdf

Censo escolar da educação básica INEP

Ministério da Educação

Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anisio Teixeira

Sistema disponível apenas para leitura.
Escola fechada! Para cadastrar/editar dados, faz-se necessária a retificação do Censo.
As informações constantes neste recibo poderão sofrer alterações, devido a correções de inconsistências identificadas pela Secretaria Estadual de Educação ou pelo
inep.

Educacenso 2023
52102025 - CRECHE PROINFANCIA GASPARINA SOARES DE OLIVEIRA

Recibo

Dados da entidade

Código da Escola: 	 52102025
Nome da Escola: 	 CRECHE PROINFANCIA GASPARINA

SOARES DE OLIVEIRA
Situação de Funcionamento: 	 Em Atividade
Dependência administrativa: 	 Municipal
Poder público responsável pela parceria ou convênio entre a Administração
Pública e outras instituições:

Localização/ Zona da escola: 	 Urbana
Localização diferenciada da escola: 	 Não está em área de localização diferenciada
UF: 	 GO
Município: 	 Mozarlândia

Turmas e Alunos

Matriculas

Escolarização

Tipo de mediação didático-
pedagógica

194 Presencial 194

Semipresencial o

EAD o o
Total  194 	 194

Itinerário
Educaga 	 formativ 	Atividade complementar 	 AEE

Total 	 Ensino regular 	o 	 EJA 	 Educação profissional 	o
especial 	 exclusiv

o

o

Areas  do
conhecimento/com

ponentes
curriculares

confirmadas sem
docente

10

194

Profissionais Escolares
Docentes

Docentes
tutores -

titulares -
Auxiliares 	 Profissional de apoio

coordenadores 	 Profissionais/monitores de 	Auxiliares/assistentes 	Tradutores/Intérpretes de 	 Instrutor da Educação
Docentes 	 (de módulo 	 Guias interpretes 	escolar para alunos com

de tutoria (de 	 atividade complementar 	 educacionais 	 Libras 	 Profissional
ou 	 deficiência

modulo ou
disciplina) -

disciplina) - EAD EAD

Informações de vinculo

Alunos de escolarização que utilizam transporte escolar
Poder Público 	 Alunos

Municipal

31

Estadual

o

Total 	 31

Autenticação

Nome do gestor escolar 	 CPF do gestor escolar 	 Cargo
ELIANE DO CARMO TEIXEIRA ALVES 	 859.772.681-49 	 Outro cargo

Responsável pelo Fechamento do Censo Escolar - Educacenso 2023

Turmas Alunos

Nome do informante: 	 TANIA APARECIDA DE GODOI
CPF responsável: 	 791.499.281-04
Data/Hora do encerramento: 	 31/07/2023 ás 15:36
Código do recibo: 	 05C31EAF9FAAD3A6EA70F96209A27C81B5OFE9AA
Data/hora do aceite no Termo de Sigilo, Compromisso e 	 ás
Confidencialidade:

Emitido em 27/09/2023 às 16:50

http://censobasico.inep.gov.brIcensobasico/rest/relatorioFechamento/RelatorioFechamento.pdf

Censo escolar da educação básica INEP

Ministério da Educação

Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anisio Teixeira

Sistema disponível apenas para leitura.
Escola fechada! Para cadastrar/editar dados, faz-se necessária a retificação do Censo.
As informações constantes neste recibo poderão sofrer alterações, devido a correções de inconsistências identificadas pela Secretaria Estadual de Educação ou pelo
Inep.

Educacenso 2023
52000680 - ESCOLA MUNICIPAL CHAGAS GUEDES

Recibo

Dados da entidade

Código da Escola: 	 52000680
Nome da Escola: 	 ESCOLA MUNICIPAL CHAGAS

GUEDES
Situação de Funcionamento: 	 Em Atividade
Dependência administrativa: 	 Municipal
Poder público responsável pela parceria ou convênio entre a Administração Pública e
outras instituições:
Localização/ Zona da escola: 	 Urbana
Localização diferenciada da escola: 	 Não está em área de localização

diferenciada
UF: 	 GO
Município: 	 Mozarlãndia

Turmas e Alunos

Areas  do
conhecimento/com

ponentes
curriculares

confirmadas sem
docente

38

0 	 940

Turmas Alunos

Tipo de mediação didático-
pedagógica Educag5

Escolarização

Matriculas

Total Ensino regular o
especial

EJA Educação profissional

Presencial 940 940 0 0 0

Semipresencial O 0 0 0 0

EAD O 0 0 0 0

Total 940 940 0 0 0

Itinerário
formativ 	 Atividade complementar 	 AEE

o
exclusiv

o

0 o o
0 0 o
0 o o
0 o o

Profissionais Escolares
Docentes

Docentes
tutores -

titulares -
Auxiliares 	 Profissional de apoio coordenadores 	 Profissionais/monitores de 	Auxiliares/assistentes 	Tradutores/Intérpretes de 	 Instrutor da Educação Docentes 	 (de modulo 	 Guias Interpretes 	escolar para alunos com de tutoria (de 	 atividade complementar 	 educacionais 	 Libras 	 Profissional ou 	 deficiência modulo ou

disciplina) -
disciplina) - EAD EAD

31 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0

Informações de vinculo

Alunos de escolarização que utilizam transporte escolar
Poder Público 	 Alunos

Municipal 	 402

Estadual

Total 	 402

Autenticação

Nome do gestor escolar 	 CPF do gestor escolar 	 Cargo
JOSE  AMILTON DA SILVA BRAZ 	 839.904.881-04 	 Outro cargo

Responsável pelo Fechamento do Censo Escolar- Educacenso 2023

Nome do informante:
CPF responsável:
Data/Hora do encerramento:
Código do recibo:
Data/hora do aceite no Termo de Sigilo, Compromisso e Confidencialidade:

Emitido em 27/09/2023 es 16:51

http://censobasico.inep.gov.bricensobasico/rest/relatorioFechamento/RelatotioFechamento.pdf

TAN  IA APARECIDA DE GODOI
791.499.281-04
27/09/2023 às 16:52

F69381D3424495940393C98704A7FAFD9E5B3ODO
19/06/2023 ás 14:31

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19